
DOM Nº 7139 DE 17/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 208/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG
CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS
OBJETO: a  Contratação  de  Empresa  Especializada  para  Fornecimento  de  Munição
Letal para Treinamento e Plástica Antidistúrbio para Serviço, no Calibre “12”, da Guarda
Civil Municipal.

LOTE ÚNICO

Item Descrição do Objeto Marca Unid. Qnt. Valor unitário Valor Total 

01 Cartucho  12/70  –  Bagos  Plásticos
Antidistúrbio  “LESS  LETHAL’  –  2  ¾
(70mm) “A”

CBC Unid. 500 R$ 9,2375 R$ 4.618,75

02
Cartucho 12/70 – CH-3T Treina Caixeta
“A” CBC

Unid. 3.000 R$ 7,2250 R$ 21.675,00 

VALOR GLOBAL R$ 26.293,75

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  O pagamento ocorrerá mediante empenho e liquidação,
por conta de fonte de Recursos, conforme a seguir:
Órgão/Unidade: 23.01
Ficha:0000680
Projeto/Atividade: 2.046
Despesa: 3.3.90.30.05 – EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES
Fonte de Recursos: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
VALOR: R$ 26.293,75 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e
cinco centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024
SIGNATÁRIOS: Ruy Guedes Barbosa Junior -  Secretaria  Municipal  de Segurança e
Trânsito  e João Carlos Sanchez de Oliveira Junior - Procurador da Contratada
PROCESSO: 42985/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200350031003200330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7139 DE 17/09/2024

		2024-09-16T16:23:46-0300




